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Punkt 1: Temamøde

S2021-82199

Indstilling
Deltagere:
Hajg Zanazanian - Formand for Social- og Sundhedsudvalget og medlem af Beskæftigelsesudvalget
Anette Pilmark - Formand for Børne- og Skoleudvalget samt medlem af Økonomiudvalget og Kulturudvalget
Fatih Baran - Medlem af Social- og Sundhedsudvalget og Kulturudvalget
Bjarne Dahl Pedersen - Organisationen Ligeværd
Karen Madsen - Dansk Blindesamfund
Mads Hjort Lund - Autismeforeningen
René Sahlberg - Diabetesforeningen
Bo Kristiansen - Brøndby Kommune - Socialchef
Perle MacDonald, Konsulent i Social- og Sundhedsforvaltningen
 
Afbud: Michael Trøjborg Thomsen - Chef for Børn, Unge og Forebyggelse i Børne, Kultur- og Idrætsforvaltningen
 

Dagsorden for mødet

1. Velkommen ved formand Hajg Zanazanian
2. Introduktion til dagen ved socialchef Bo Kristiansen
3. Kort gennemgang af rammerne for Handicaprådets arbejde
4. De fem principper i "Sæt samarbejde og tillid i centrum på handicapområdet"
5. God dialog, tillid og samarbejde? Og hvad kræver det af handicapråd/kommune?
6. Kort indflyvning til handicaprådets opgaver og organisering
7. Form, ansvar - hvad kan blive bedre og hvordan
8. Opsamling

 
Ad 1.
Hajg Zanazanian bød velkommen med et ønske om et godt møde og samarbejde.
 
Ad 2.
Efter en kort introduktion til dagen bød alle ind med forventninger til mødet og rådets arbejde:

At der sker forandringer i rådets arbejde, så det bliver et rådgivende råd
At der skabes tydelige rammer, tryghed, godt samarbejde og tages ansvar i rådet
At der bliver set på det der fungerer, og det som skal ændres
At der kommer bedre sammenhold
At rådet orienteres af alle forvaltninger, hvis der er emner med relevans for handicappede borgere
At rådet inddrages i god tid (den korte frist fra frigivelse af dagsordner og til møde er en udfordring)
At der er fokus på tilgængelighed både fysisk og digitalt
At budskaber/råd fra Handicaprådet bringes videre

 
Ad 3.
Bo gennemgik rammerne for Handicaprådets arbejde, som det er beskrevet på hjemmesiden, herunder formålet om, at
rådet er et rådgivende råd, som skal høres.  
 
Ad 4.
Rådet gennemgik de fem principper i publikationen "Sæt samarbejde og tillid i centrum på handicapområdet", som
Danske Handicaporganisationer (DH) og Kommunernes Landsforening (KL) har udgivet i fællesskab. Publikationen
sendes ud med referatet.
 
Ad 5.
Der var ingen bemærkninger til principperne, men principperne er tæt forbundne med rammerne for Handicaprådets
arbejde og de frustrationer, som medlemmerne har. Der er et ønske om, at det skal være et trygt rum, hvor alle må tale,
man kan tage fejl og blive lyttet til. Samarbejdet skal bygge på anerkendelse, dialog og forståelsen af hinandens
perspektiver. Rådet blev enige om følgende spilleregler:



 

Vi er alle lige medlemmer af Handicaprådet
Vi er her for alle borgere med handicap
Vores formål er at rådgive
Vi er der for den fælles sag  
Vi har en god tone
Vi spiller hinanden gode
Vi er konstruktive

 
Ad 6.
DH og KL har ligeledes udgivet "Handicapråd - den gode praksis". I publikationen gennemgås formål, ansvar, rammer og
opgaver for et kommunalt handicapråd. Publikationen bliver udsendt med referatet. Rådet drøftede udfordringer og
muligheder i forhold til, hvordan det kan blive hørt, rådgive kommunalbestyrelsen og beskæftige sig med alle emner, der
er relevante for alle med handicap.
 
Ad 7.
Rådet afholder 4 ordinære møder og et temamøde om året. De få møder er en udfordring i forhold til på en ordentlig måde
at blive orienteret og rådgive Kommunalbestyrelsen. Derfor ønskes der flere, men kortere møder.
 
Oplæg til beslutning på Rådets næste møde den 27. november:

1. Mødekadencen sættes op til seks årlige møder, hvor et møde skal være om den fysiske tilgængelighed i kommunen
med Teknik- og Miljøforvaltningen som deltager, samt ét årligt temamøde.

2. Møderne lægges om onsdagen fra fx kl. 15.30 til kl. 17.00. 
3. Møderne lægges således, at Handicaprådet kan inddrages i forhold til det kommunale årshjul og budgetprocessen.

 
Forvaltningen forslår:

At møderne lægges i august, oktober, november, februar, april og juni
At mødet om den fysiske tilgængelighed lægges tidligt på året, således at Rådet får kendskab til planlagte aktiviteter
og har mulighed for at rådgive samt indgive høring
At budgetproces og forslag er fast punkt på Handicaprådets møder.

 
 
Ad 8.
Handicaprådet sluttede med en opsamling, hvor der var enighed om, at det var et godt møde, og at den fremtidige ramme
for møder og indhold besluttes på næste møde, som er den 27. november 2024.

Aktuel beslutning på Handicaprådet - 2022-2025 02-10-2024
Til orientering.

Bilag

Oplæg til temamøde i Handicaprådet 2. oktober 2024
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